
           Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Seč, okres Chrudim 

Čs. Pionýrů 298, 538 07  Seč

Identifikátor školy: 600 090 701

Vedoucí týmu: Mgr. Kateřina Žežulová

Termín konání inspekce: 14. a 25. listopad 2005

Čj. J1 - 1036/05-5172
Signatura tj1cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí žáků 
v projektu HODINA

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročníku zvolila škola variantu zavedení dalšího 
volitelného předmětu – konverzace z anglického jazyka. Ve školním roce 2004/2005 byl 
předmět zařazen do učebního plánu v jednom sedmém ročníku. Ve školním roce 2005/2006 
pokračuje škola ve výuce stejného volitelného předmětu opět v jednom sedmém ročníku.
Rozhodnutí pro daný předmět proběhlo na základě dohody celého pedagogického sboru, 
v souvislosti s dlouhodobým záměrem školy, jehož cílem je zlepšit úroveň jazykového
vzdělávání. Důležitým faktorem výběru bylo, vzhledem k velikosti školy, i personální 
zabezpečení. Výběr byl proveden v souvislosti s hlavními prioritami kurikulární reformy. 
Vyučování daného předmětu zajišťuje jedna učitelka bez odborné kvalifikace s dlouholetou 
praxí ve výuce anglického jazyka. Její další vzdělávání je minimální, zejména v oblasti 
přípravy školního vzdělávacího programu.
Obsah výuky směřuje k podpoře jazykové komunikace ve spojitosti s využitím znalostí 
anglického jazyka v běžných každodenních situacích. Hodiny jsou tedy zpravidla zaměřeny 
na rozvoj klíčových kompetencí žáků. Vzhledem k tomu, že obsah předmětu je zaměřen 
především na upevňování dovedností, přispívá i k rozvoji jazykové úrovně žáků 
se specifickými vzdělávacími potřebami. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Učební plán – školní rok 2004/2005 a 2005/2006
2. Tematický plán předmětu konverzace z anglického jazyka
3. Složka záznamů z pedagogických rad – školní rok 2004/2005, 2005/2006
4. Třídní knihy 7. ročníků – školní rok 2004/2005, 2005/2006
5. Evidence žáků 7. ročníků se speciálními vzdělávacími potřebami – školní rok   

2004/2005, 2005/2006
6. Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2004/2005

ZÁVĚR

Škola navýšila hodiny učebního plánu 7. ročníku v souladu s Pokynem MŠMT 
čj. 21264/2004-22 ze dne 17. června 2004.
Přístup školy k úpravě vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových 
kompetencí žáků v projektu HODINA je plánovaný a uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Členové týmu PaedDr. Marta Hunalová PaedDr. Marta Hunalová, v. r.

Lenka Koutníková Lenka Koutníková, v. r.

Dagmar Masopustová Dagmar Masopustová, v. r.

V Chrudimi dne 14. prosince 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce Čáslavská 973,  537 01
Chrudim. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Lubomír Křapka Mgr. Lubomír Křapka, v. r. 



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-01-03 J1 – 1036/05-5172
Školská rada 2006-01-03 J1 – 1036/05-5172

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




